

# Unsere April-Angebote

Gültig vom 01.04.2017 – 30.04.2017

## Antistax® extra VENENTABLETTEN\*

Die Kraft des roten Weinlaubs bei Venenbeschwerden

Aktionspreis  
**€ 32,95**

90 Stück

PZN 05954715



## Cystinol akut® Dragees\*

Pflanzlich wirksam bei drohender Blasenentzündung

UVP € 16,95  
**€ 11,95**

Sie sparen über 29 %  
60 Stück

PZN 07114824



## mea® Dusch Lotion mit Mandelöl, Shea- butter, Vitamin E und Panthenol

Pflegt die Haut schon unter der Dusche

UVP € 2,99  
**€ 2,65**  
Sie sparen über 11 %  
200 ml (100 ml = € 1,33)

PZN 11103559



## mea® Duschbad mit fruchtigem Duft

Pflegt verwöhnt Haut und Haare und umhüllt mit zartem Duft

UVP € 3,25  
**€ 2,95**  
Sie sparen über 9 %  
200 ml (100 ml = € 1,48)

PZN 10006038

## Calcium Verla® 600 mg Filmtabletten\*

Das Lebensmineral bei erhöhtem Calciumbedarf und Osteoporose

Aktionspreis  
**€ 12,95**

100 Stück

PZN 01397867



## Heuschnupfenmittel DHU\*

Die homöopathische Lösung bei Heuschnupfen

UVP € 15,40  
**€ 11,25**  
Sie sparen über 26 %  
100 Stück

PZN 08436903



## Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg\*

Die antiallergische Lösung als Tablette zum Einnehmen

UVP € 7,38  
**€ 5,25**  
Sie sparen über 28 %  
20 Stück

PZN 02158142



## Kneipp® Arnika Salbe S\*

Lindernd und heilend bei stumpfen Verletzungen, Muskel- und Gelenkschmerzen

UVP € 7,45  
**€ 5,65**  
Sie sparen über 24 %  
100 g

PZN 08868241



## HYLO-COMOD® Befeuchtende Augentropfen

Erfrischende Befeuchtung trockener und gereizter Augen

UVP € 14,95  
**€ 11,25**  
Sie sparen über 24 %  
10 ml (100 ml = € 112,50)

PZN 00495970



## FRONTLINE® Spot on Hund S und Spot on Katze

Pipetten\*

Zuverlässig gegen Flöhe, Zecken und Haarlinge des Hundes und der Katze

Aktionspreis  
**€ 17,25**

3 Stück

PZN 00662876



Aktionspreis  
**€ 16,45**

3 Stück

PZN 00662907

## Buscopan® PLUS\*

Gezielt und effektiv bei Bauchschmerzen und -krämpfen

Aktionspreis  
**€ 8,45**

20 Stück

PZN 02483617



## Allergodil® akut Augentropfen\*

Alles klar für allergiegeplagte Augen

UVP € 11,15  
**€ 7,95**  
Sie sparen über 28 %  
6 ml (100 ml = € 132,50)

PZN 04095291



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt bzw. Tierarzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (07.02.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2017 – 30.04.2017.

Einfach ausschneiden und einlösen!

mea

Gutschein

**10% Rabatt**

auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*

Aktionszeitraum: 01.04. – 15.04.2017

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea

Gutschein

**10% Rabatt**

auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*

Aktionszeitraum: 16.04. – 30.04.2017

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



mea-Produkt  
des Monats

mea® Fußpflegeset

Jetzt das pflegende Set aus Fußbad und Hornhautbalsam für müde Beine und Füße probieren! Das Fußbad erfrischt und belebt, der leichte Balsam spendet intensiv Feuchtigkeit und reduziert die Hornhaut sanft, aber effektiv.

UVP € 4,25  
**€ 3,25**  
Sie sparen über 23 %  
2 x 75 ml (100 ml = € 2,17)

PZN 12479723

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (07.02.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2017 – 30.04.2017

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea  
meine apotheke

Allergodil® akut: Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung der Symptome der saisonalen allergischen Konjunktivitis (Bindehautentzündung bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren sowie zur Behandlung der Symptome der ganzjährigen allergischen Konjunktivitis bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.\* Antistax® extra: Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung bei Erwachsenen von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), zum Beispiel Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme).\* Buscopan® PLUS: Wirkstoffe: Butylscopolaminbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen).\* Calcium Verla® 600 mg: Wirkstoff: Calciumcarbonat. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung eines Calciummangels bei erhöhtem Bedarf (z. B. Wachstumsalter, Schwangerschaft, Stillzeit). Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose.\* Cetirizin-ratiopharm®: Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Krankheitssymptomen bei allergischen Erkrankungen wie chronischer Nesselsucht mit Beschwerden wie z. B. Juckreiz, Quaddelbildung, Rötung der Haut und chronischem allergischem Schnupfen, Heuschnupfen mit Beschwerden wie z. B. Niesen, Nasenlaufen, Nasenjucken, Nasenverstopfung, Rötung bzw. Jucken der Augen sowie Tränenfluss. Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Lactose.\* Cystinol akut®: Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Hinweis: Enthält Lactose.\* FRONTLINE® Spot on Hund S und Spot on Katze: Wirkstoff: Fipronil. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Katzen bzw. Hunden mit einem Körpergewicht von 2-10 kg (S), über 10-20 kg (M) und über 20-40 kg (L) gegen Floh-, Zecken- und Haarlingsbefall. Die abtötende Wirksamkeit gegen erwachsene Flöhe bleibt 4 Wochen (Katze) bzw. 8 Wochen (Hund S, M, L) erhalten. Die abtötende Wirksamkeit gegen Zecken hält bis zu 2 Wochen (Katze) bzw. bis zu 4 Wochen (Hund S, M, L) an.\* Heuschnupfenmittel DHU: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z. B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis). Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.\* Kneipp® Arnika Salbe S: Wirkstoff: Arnikablütenauszug 10%. Creme. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung bei Verletzungen- und Unfallfolgen, z. B. bei Blutergüssen (Hämatomen), Verstauchungen (Distorsionen), Prellungen und Quetschungen, bei Wasseransammlungen im Gewebe infolge von Knochenbrüchen (Frakturödem), bei rheumatischen Muskel- und Gelenksbeschwerden und Entzündungen als Folge von Insektenstichen. Hinweise: Enthält Cetylstearylalkohol/Cetylalkohol und entöltete Phospholipide aus Sojabohnen.\*